



**STUDENTS FOR
DEVELOPMENT**
www.sfdindia.org

Students for Development

3, Marble Arch, Senapati Bapat Marg, Opp Matunga
Road Railway Station (W.R), Mahim, Mumbai
mail@sfdindia.org | www.sfdindia.org | 9696046026

Date:

To,
The Vice Chancellor

Subject: Participation and Support for 3rd National Environment Youth Parliament
(NEYP)-2025

Respected Sir/Madam
Namaskar! from Students for Development (SFD)

With reference to subject cited above, we hope this letter finds you in good health and high spirits. It is to submit that, the Students for Development (SFD) is forum of students by the students for the students established in the year 1992, dedicated working towards environment and development-related issues for the betterment of the environment and sustainable development with the help of students and society. The forum is actively involved in various environmental projects and has made significant contributions towards the conservation of nature throughout the nation.

I am writing to you on behalf of the organizing committee of the 3rd National Environment Youth Parliament 2025, jointly organized by the Students For Development (SFD) and the Paryavara Sanrakshan Gatividhi (PSG) and other stakeholders to facilitate the organization of the 3rd National Environment Youth Parliament (NEYP)-2025.

The 3rd National Environment Youth Parliament 2025 presents an excellent opportunity for your Esteemed University students to engage in meaningful dialogue, environmental activism, and leadership development. This event is scheduled to take place in the Month of January 2025 at Jaipur, Rajasthan, in collaboration with the *University Grants Commission (UGC)*, *Ministry of Environment Forest and Climate Change*, *Ministry of Youth Affairs and Sports* and various other Esteemed Stakeholders, and we are seeking your kind support in ensuring its success.



**STUDENTS FOR
DEVELOPMENT**

www.sfdindia.org

Students for Development

3, Marble Arch, Senapati Bapat Marg, Opp Matunga
Road Railway Station (WR), Mahim, Mumbai
mail2sfd@gmail.com | www.sfdindia.org | 9698046026

दिनांक:

सेवा में,

कुलपति महोदय,

विषय: 3rd राष्ट्रीय पर्यावरण युवा संसद (NEYP) - 2025 में सहभागिता एवं सहयोग हेतु विनम्र अनुरोध

आदरणीय महोदय / महोदया,

सादर प्रणाम,

आशा है कि आप स्वस्थ और उत्साही होंगे। स्टूडेंट्स फॉर डेवलपमेंट (SFD) की ओर से आपको यह पत्र प्रेषित करते हुए हमें गर्व की अनुभूति हो रही है। SFD, 1992 में स्थापित एक प्रख्यात छात्र मंच है, जो छात्रों और समाज की सहभागिता से पर्यावरण संरक्षण एवं सतत विकास के क्षेत्र में महत्वपूर्ण कार्य कर रहा है। इस संगठन ने वर्षों से पर्यावरणीय संरक्षण के विभिन्न पहलुओं में अद्वितीय योगदान प्रदान किया है और छात्रों को जागरूक एवं सक्रिय बनाने के प्रयास में संलग्न है।

इस पत्र के माध्यम से हम आपको सूचित करते हुए अत्यंत आनंदित हो रहे हैं कि स्टूडेंट्स फॉर डेवलपमेंट (SFD), तथा पर्यावरण संरक्षण गतिविधि (PSG) के संयुक्त सहयोग से 3rd राष्ट्रीय पर्यावरण युवा संसद (NEYP) - 2025 का आयोजन किया जा रहा है। यह महत्वपूर्ण आयोजन जनवरी 2025 में जयपुर, राजस्थान में संपन्न होगा, जिसमें विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (UGC), पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, युवा कार्य एवं खेल मंत्रालय तथा अन्य प्रतिष्ठित संस्थानों का सहयोग शामिल है।

NEYP-2025 एक अद्वितीय मंच है, जो पर्यावरणीय मुद्दों पर गहन विमर्श, नीति-निर्धारण तथा नेतृत्व विकास हेतु आपके विश्वविद्यालय के छात्रों को महत्वपूर्ण अवसर प्रदान करेगा। यह आयोजन, छात्रों को पर्यावरणीय नेतृत्व में सशक्त बनाने, निर्णय-निर्माण कौशल को विकसित करने तथा पर्यावरणीय कूटनीति को प्रोत्साहित करने का अभिनव साधन है।

NEYP-2025 के प्रमुख उद्देश्य निम्नलिखित हैं:

- पर्यावरणीय नेतृत्व का विकास और युवाओं को सक्रिय भूमिका निभाने हेतु प्रेरित करना।
- वैश्विक पर्यावरणीय चुनौतियों का समाधान करने के लिए निर्णय-निर्माण कौशल का संवर्धन करना।
- पर्यावरणीय कूटनीति और नीति-निर्धारण के क्षेत्र में सहयोग एवं संवाद को बढ़ावा देना।